necessários, garantindo que a escolha atenda aos princípios da economicidade, eficiência e transparência, 
conforme previsto na Lei 0 14.13312021. 

7- DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (art. 18, §12, VI) 

7.1 - O valor estimado da presente contratação é de R$ 2.293,32 (DOIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS 
REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), o qual foi apurado com base em pesquisa de preços realizada por meio da 
Plataforma M2A - Compras Públicas disponível em: htto:JJrecodereferencia.m2atecnolooia.com.br que adota 
metodologia composta por múltiplas fontes de mercado, a qual consolida informações extraídas de:

[...]

79, inciso 1, da Lei 0 14.13312021, dada a impossibilidade de competição e a viabilidade 
da contratação de todos os interessados aptos a prestar os serviços de perícia médica. 

10- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATACÃO:  

10.1 - O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 2.293,32 
(DOIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), conforme custos 

unitários apostos na tabela do item 1.1 deste termo. 

10.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais